
Uchwała Nr XXXIV/175/2014 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
W uchwale Nr XXX/149/2014 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 
20.01.2014r. w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2014 rok, zmienionej : 
- Uchwałą Nr XXXI/157/2014 rady Gminy Kraszewice z dnia 17.03.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 94/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXII/164/2014 rady Gminy Kraszewice z dnia 12.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 95/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20.05.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Uchwałą Nr XXXIII/170/2014 rady Gminy Kraszewice z dnia 24.06.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
prowadza się następujące zmiany : 
 
§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 105.533,00 zł, w związku z 

czym § 1 ust 1. otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 11.515.588,60 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 11.274.618,60 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 240.970,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody z dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5.800 
zł, w związku z czym § 1 ust 2. otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.649.115,60 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 



 
 
3. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 1.401.111,00 zł, w związku z czym § 

1 ust 3. otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 13.685.805,60 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.449.739,60 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 3.236.066,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 5.800 zł, w związku z czym § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.649.115,60 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
5. Uchwala się zmniejszenie deficytu budżetowego o kwotę 1.506.644 zł, w 

związku z czym określa się nowe brzmienie § 1 ust 5 : 
 „Uchwala się deficyt budżetowy w wysokości 2.170.217 zł, który zostanie 

pokryty kredytem bankowym w kwocie 840.000 zł, pożyczką na 
wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z UE w kwocie 653.356 zł, nadwyżką budżetową z lat 
ubiegłych w kwocie 620.000 zł, oraz wolnymi środkami w kwocie 56.861 zł”. 

 
6. Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 

2.545.356 zł, oraz rozchodów budżetu w kwocie 375.139 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

 
7. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 20.000 zł do kwoty 60.000 zł, w 

związku z czym § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się rezerwy : 

- ogólną – w wysokości 60.000 zł, 
- na zarządzanie kryzysowe – w wysokości 27.000 zł”. 

 
8. Uchwala się plan dotacji: 

1) podmiotowe dla: 
a) instytucji kultury w kwocie 68.000 zł, 
b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 165.000 zł, 

2) celowe, na : 
a) realizację zadań w drogach powiatowych dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na kwotę 145.000 zł,  



b) zakup samochodu dla PSP w Ostrzeszowie dla Komendy 
Wojewódzkiej w Poznaniu na kwotę 5.000 zł,  

c) realizację programu usuwania wyrobów azbestowych dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego w kwocie 5.000 zł, 

d) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad 
Prosną dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 20.000 zł, 

e) na zakup sprzętu strażackiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych na 
kwotę 3.660 zł, 

f) na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę 10.500 zł, 
g) zadania w zakresie sportu w kwocie 61.000 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 
9. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 1.432.454 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 3.236.066 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 6.” 

 
10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 1.493.356 zł . 

 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) Załącznik nr 4 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) Załącznik nr 6 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały, 

6) Załącznik nr 7 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 6 do niniejszej 
Uchwały, 
 

 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XXXIV/175/2014   PROJEKT  
Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 sierpnia 2014r.  

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 
 
Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 105.533 zł, wydatki budżetu zmniejsza 
się o 1.401.111 zł, oraz zmniejsza się przychody budżetu o 1.506.644 zł          
w wyniku: 
1. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.190.2014.2 z 

dnia 24.06.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na spłatę dodatku do 
świadczenia pielęgnacyjnego za 2011r., 2012r., i 2013r., o kwotę 600 zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

2. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.192.2014.7 z 
dnia 23.06.2014r. o zmniejszeniu planu dotacji na świadczenia rodzinne o 
kwotę 1.300 zł, i jednoczesnym zwiększeniu planu dotacji na opłacanie 
składek zdrowotnych na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 1.300 zł. 
Wprowadza się odpowiednie zmiany w planie dochodów i wydatków. 

3. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.213.2014.8 z 
dnia 11.07.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę zasiłków 
okresowych o kwotę 6.254zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

4. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.215.2014.8 z 
dnia 11.07.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na opłacanie składek na 
ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 870 zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

5. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.211.2014.8 z 
dnia 11.07.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę zasiłków stałych 
o kwotę 12.041 zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

6. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.188.2014.8 z 
dnia 17.07.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację wieloletniego 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” o kwotę 2.800 zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

7. otrzymania z Fundacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży decyzji D-
60463-14 z 14.07.2014r. o przyznaniu dofinansowania programu wymiany 
młodzieży na kwotę 7.546 zł. 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

8. wpłaty na rachunek bankowy darowizny rodziców młodzieży uczestniczącej 
w wymianie z niemiecką gminą partnerską na pokrycie części kosztów na 
kwotę 1.060 zł. 



Środki te przeznacza się na zorganizowanie wymiany młodzieży polsko-
niemieckiej. 

9. zawarcia dwóch umów o udzielenie pomocy finansowej z Województwem 
Wielkopolskim na realizację dwóch zadań własnych : 
- „Spotkajmy się na boisku – zagospodarowanie terenu na cele 
rekreacyjno-sportowe w Kraszewicach sołectwo nr 1” na kwotę 30.000 zł, 
- Od 2 latka do 100 latka na Rodzinnym Placu Rozrywki – budowa placu 
zabaw wraz z siłownią zewnętrzną w Jaźwinach” na kwotę 29.000 zł, 
Środki te przeznaczamy na realizację w/w zadań inwestycyjnych. 

10. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB.I.3111.258.2014.7 z 
dnia 20.08.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na wyposażenie szkół w 
podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe o kwotę 5.200 zł, 
Środki te przeznacza się na w/w cel. 

11. otrzymania z Ministerstwa Finansów pisma ST5/4822/8g/BKU/14 z 
25.07.2014r. o zwiększeniu subwencji oświatowej o kwotę 10.000 zł. 
Środki te przeznacza się na zakup wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 
dydaktyczne dla SP Kuźnica Grabowska. 

12. wpłaty na nasze konto odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych o kwotę 162 zł. 
Środki te przeznaczamy do przekazania dla Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 

13. dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych polegających na 
zmniejszeniu zadania „Modernizacja stacji uzdatniania wody w 
Kraszewicach wraz z podłączeniem ujęcia wody Renta” o kwotę 300.000 zł 
i przesunięcia na zadanie „Budowa drogi gminnej w m. Kuźnica Grabowska 
przy szkole” kwoty 180.000 zł oraz na „Dotację dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na zadanie Przebudowa drogi powiatowej nr 5586 
Kraszewice – Czajków” kwoty 120.000 zł. 

14. dokonuje się zmniejszenia rezerwy ogólnej o kwotę 20.000 zł i 
przesunięcia tej kwoty na zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej 
Jelenie – Jeziorki tzw. „wał”. 

15. dokonuje się likwidacji zadania majątkowego „Dotacja dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na Remont chodnika przy drodze powiatowej w m. 
Renta” o środki z tego zadania w wysokości 5.000 zł przenosi się na 
remont chodników przy drogach gminnych w m. Renta. 

16. dokonuje się likwidacji zadania majątkowego „Dotacja dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego na Remont drogi powiatowej Kraszewice - Głuszyna” o 
środki z tego zadania w wysokości 8.000 zł przenosi się na remont 
chodników przy drogach gminnych w m. Głuszyna. 

17. dokonuje się zmniejszenia przychodów budżetu z tytułu kredytu 
bankowego o 729.252 zł do wysokości 840.000 zł oraz środków na 



wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE o 777.392 zł do wysokości 653.356 zł, 

18. dokonuje się innych zmian w wydatkach budżetowych polegających na 
przeniesienia pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 

 


